V* 85 3924-6780 Ç? Rua Edmilson Pinheiro. 150
ggç prefeitura@eusebio.ce.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Secretário de Finanças e Planejamento do Município de Eusébio - CE, no uso de suas atribuições legais,

especialmente a que lhes confere o inciso IV do art. 71, da Lei n° 14.133/2021, após verificar a aceitabilidade dos

preços e cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o Registro de preços para

futuras e eventuais aquisições de óleos lubrificantes de veículos automotores e afins para atender as necessidades

da Secretaria de Finanças e Planejamento do Município de Eusébio/CE, resolve ADJUDICAR, o presente

processo administrativo de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N° 01.005/2025, a favor dos vencedores,

de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor dos seguintes

licitantes, conforme Pregão Eletrônico, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

I. DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE LTDA, inscrita no CNPJ n°

II. 044.272/0001-00, para os lotes 01 e 03, perfazendo um valor total de RS 5.440,46 (cinco mil e quatrocentos

e quarenta reais e quarenta e seis centavos);

mailto:prefeitura@eusebio.ce.gov.br

O Secretário de Apoio ao Gabinete do Município de Eusébio - CE, no uso de suas atribuições legais,

especialmente a que lhes confere o inciso IV do art. 71, da Lei n° 14.133/2021, após verificar a aceitabilidade dos

preços e cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o Registro de preços para

futuras e eventuais aquisições de óleos lubrificantes de veículos automotores e afins para atender as necessidades

da Secretaria de Apoio ao Gabinete do Município de Eusébio/CE, resolve ADJUDICAR, o presente processo

administrativo de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N° 01.005/2025, a favor do vencedor, de acordo

com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor do seguinte licitante,

conforme Pregão Eletrônico, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

I. DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE LTDA, inscrita no CNPJ n°

II. 044.272/0001-00, para os lotes 01 c 03, perfazendo um valor total de R$ 2.926,93 (dois mil c novecentos c

vinte e seis reais e noventa c três centavos).

V» 85 3924--678O Ç Rua Edmilson Pinheiro, 150
gjg prefeitura@eusebio.ce.gov.br CEP 61760-000

PRrrUIUHA MUNICIPAL t>O

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Controladoria e Ouvidoria Geral do Município de Eusébio - CE, no

uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso IV do art. 71, da Lei n° 14.133/2021,

após verificar a aceitabilidade dos preços e cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto

é o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de óleos lubrificantes de veículos automotores e afins

para atender as necessidades da Secretaria de Controladoria e Ouvidoria Geral do Município de Eusébio/CE,

resolve ADJUDICAR, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N°

01.005/2025, a favor dos vencedores, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor dos seguintes

licitantes, conforme Pregão Eletrônico, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

1. DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE LTDA, inscrita no CNPJ n°

11.044.272/0001-00, para os lotes 01 e 03, perfazendo um valor total de RS 3.398,04 (três mil e trezentos e

noventa e oito reais e quatro centavos);

2. RIBEIRO CONSTRUCOES E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 42.705.028/0001-74,

para o lote 02, perfazendo um valor total de R$ 324,00 (trezentos e vinte e quatro reais).

Eusébio, 24 de abril de 2025.

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Controladoria e Ouvidoria Geral

mailto:prefeitura@eusebio.ce.gov.br

O Secretário de Governo e Desenvolvimento da Gestão do Município de Eusébio - CE, no uso de suas

atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso IV do art. 71, da Lei n° 14.133/2021, após verificar

a aceitabilidade dos preços e cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o Registro

de preços para futuras e eventuais aquisições de óleos lubrificantes de veículos automotores e afins para atender

as necessidades da Secretaria de Governo e Desenvolvimento da Gestão do Município de Eusébio/CE, resolve

ADJUDICAR, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N°

01.005/2025, a favor dos vencedores, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor dos seguintes

licitantes, conforme Pregão Eletrônico, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

1. DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE LTDA, inscrita no CNPJ n°

11.044.272/0001-00, para os lotes 01, 03 e 04, perfazendo um valor total de R$ 14.993,80 (quatorze mil e

novecentos e noventa e três reais e oitenta centavos);

2. RIBEIRO CONSTRUCOES E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ ri 42.705.028/0001-74,

para o lote 02, perfazendo um valor total de RS 8.339,00 (oito mil e trezentos e trinta e nove reais).

Franci/coTilenilsõrfTeíipé de Abreu

Secretário de Governo e Desenvolvimento da Gestão

85 3Q24-S7QO Q Rua Edmilson Pinheiro, 150
gg; prefeitura@eusebio.ce.gov.br CEP 61760-000

PBIEFEITURA MUNICIPAL ÍM3

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de Eusébio - CE,

no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso IV do art. 71, da Lei n° 14.133/2021,

após verificar a aceitabilidade dos preços e cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto

é o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de óleos lubrificantes de veículos automotores e afins

para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de Eusébio/CE,

resolve ADJUDICAR, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N°

01.005/2025, a favor dos vencedores, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor dos seguintes

licitantes, conforme Pregão Eletrônico, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

1. DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE LTDA, inscrita no CNPJ n"

11.044.272/0001-00, para os lotes 01, 03 e 04, perfazendo um valor total de R$ 34.591,94 (trinta e quatro mil,

quinhentos e noventa e um reais e noventa e quatro centavos);

2. RIBEIRO CONSTRUCOES E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 42.705.028/0001-74,

para o lote 02, perfazendo um valor total de RS 85.667,00 (oitenta e cinco mil e seiscentos e sessenta e sete reais).

Eusébio, 24 de abril de 2025.
Documento assinado digitalmente

O PRANCISCA JAMILLE SOUZA LIMA
wjj Data; 24/04/202515:25:57-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Francisca Jamille Souza Lima
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos

mailto:prefeitura@eusebio.ce.gov.br
https://validar.iti.gov.br

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Eusébio - CE, no uso de

suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso IV do art. 71, da Lei n° 14.133/2021, após

verificar a aceitabilidade dos preços e cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o

Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de óleos lubrificantes de veículos automotores e afins para

atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Eusébio/CE, resolve

ADJUDICAR, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N°

01.005/2025, a favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor do seguinte licitante,

conforme Pregão Eletrônico, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

I. DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE LTDA, inscrita no CNPJ n°

II. 044.272/0001-00, para os lotes 01 e 03, perfazendo um valor total de R$ 2.830,14 (dois mil e oitocentos e

trinta reais e quatorze centavos).

Eusébio, 24 de abril de 2025.
Documento assinado digitalmente

® 1LUCAS NASARENO MACHADO PONTES
y WM Data: 24/04/202S 09:22:09-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Lucas Nasareno Machado Pontes
Ordenador de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Social

https://validar.iti.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Secretário de Saúde do Município de Eusébio - CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes

confere o inciso IV do art. 71, da Lei n° 14.133/2021, após verificar a aceitabilidade dos preços e cumprida todas

as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições

de óleos lubrificantes de veículos automotores e afins para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do

Município de Eusébio/CE, resolve ADJUDICAR, o presente processo administrativo de licitação, na

modalidade Pregão Eletrônico N° 01.005/2025, a favor dos vencedores, de acordo com os termos do presente

processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor dos seguintes

licitantes, conforme Pregão Eletrônico, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

1. DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE LTDA, inscrita no CNPJ n°

11.044.272/0001-00, para os lotes 01, 03 e 04, perfazendo um valor total de RS 27.688,00 (vinte e sete mil e

seiscentos e oitenta e oito reais);

2. RIBEIRO CONSTRUCOES E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 42.705.028/0001-74,

para o lote 02, perfazendo um valor total de R$ 1.350,00 (um mil e trezentos e cinquenta reais).

Eusébio, 24 de abril de 2025.

ZOZIMO LUIS DE
MEDEIROS

Assinado difliialmente po' ZOZIMO LUIS DE
MEDEIROS SILVA-22753990387
NO C=BR, OMCP-Braul OU=Cs4ilicado D.Q.loi PF
A3. OU«V)deoconferencia. OU>27842417000158.
OU»AC SynçularlD Mubple. CN=ZOZIMO LUIS DE
MEDEIROS SILVA227S3990M7

SILVA:22753990387S:™“’
LEDE.

Zozimo Luis de Medeiros Silva
Secretário de Saúde

85 3924-6780 Q
SSR prefeitura@>eusebio.ce.gov.br

Rua Edmilson Pinheiro. 150
CEP 61760-000

EUSÉBIO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Secretário de Esportes do Município de Eusébio - CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que

lhes confere o inciso IV do art. 71, da Lei n° 14.133/2021, após verificar a aceitabilidade dos preços e cumprida

todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o Registro de preços para futuras e eventuais

aquisições de óleos lubrificantes de veículos automotores e afins para atender as necessidades da Secretaria de

Esportes do Município de Eusébio/CE, resolve ADJUDICAR, o presente processo administrativo de licitação,

na modalidade Pregão Eletrônico N° 01.005/2025, a favor dos vencedores, de acordo com os termos do presente

processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor dos seguintes

licitantes, conforme Pregão Eletrônico, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

1. DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE LTDA, inscrita no CNPJ n°

11.044.272/0001-00, para os lotes 01, 03 e 04, perfazendo um valor total de RS 6.514,03 (seis mil e quinhentos

e quatorze reais e três centavos);

2. RIBEIRO CONSTRUCOES E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 42.705.028/0001-74,

para o lote 02, perfazendo um valor total de RS 648,00 (seiscentos e quarenta e oito reais).

Eusébio, 24 de abril de 2025.

Marcus Michel Moreira Coelho
Secretário de Esportes

eusebio.ce.gov.br

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Segurança Pública e Cidadania do Município de Eusébio - CE, no

uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso IV do art. 71, da Lei n° 14.133/2021,

após verificar a aceitabilidade dos preços e cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto

é o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de óleos lubrificantes de veículos automotores e afins

para atender as necessidades da Secretaria de Segurança Pública e Cidadania do Município de Eusébio/CE,

resolve ADJUDICAR, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N°

01.005/2025, a favor dos vencedores, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor dos seguintes

licitantes, conforme Pregão Eletrônico, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

1. DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE LTDA, inscrita no CNPJ n°

11.044.272/0001-00, para os lotes 01, 03 e 04, perfazendo um valor total de R$ 28.122,07 (vinte e oito mil e

cento e vinte e dois reais e sete centavos);

2. RIBEIRO CONSTRUCOES E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 42.705.028/0001-74,

para o lote 02, perfazendo um valor total de R$ 648,00 (seiscentos e quarenta e oito reais).

Eusébio, 24 de abril de 2025.

Ordenador de Despesas da Segurança Pública e Cidadania

85 3924-6780 Q Rua Edmilson Pinheiro, 150
SgR prefeitura@eusebio.ce.gov.br CEP 61760-000

PREFEITURA MUNICIPAL DO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Secretário de Educação do Município de Eusébio - CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que

lhes confere o inciso IV do art. 71, da Lei n° 14.133/2021, após verificar a aceitabilidade dos preços e cumprida

todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o Registro de preços para futuras e eventuais

aquisições de óleos lubrificantes de veículos automotores e afins para atender as necessidades da Secretaria de

Educação do Município de Eusébio/CE, resolve ADJUDICAR, o presente processo administrativo de licitação,

na modalidade Pregão Eletrônico N° 01.005/2025, a favor dos vencedores, de acordo com os termos do presente

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor dos seguintes

licitantes, conforme Pregão Eletrônico, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

1. DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE LTDA, inscrita no CNPJ n°

11.044.272/0001-00, para os lotes 01, 03 e 04, perfazendo um valor total de R$ 48.637,70 (quarenta e oito mil e

seiscentos e trinta e sete reais e setenta centavos);

2. RIBEIRO CONSTRUCOES E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 42.705.028/0001-74,

para o lote 02, perfazendo um valor total de RS 2.700,00 (dois mil e setecentos reais).

Eusébio, 24 de abril de 2025.

Secretario deT.ducação
Acifon Gonçalv

mailto:prefeitura@eusebio.ce.gov.br